
QUINTA-feIrA, 25 de mArço de 20106
Diário OficialExecutivo  4

PREFEiTuRA muNiciPAl DE sANTARÉm
NúmERo DE PublicAção: 83729

sEcRETARiA muNiciPAl DE EDucAção E DEsPoRTo
RETiFicAção

A Secretaria Municipal de Educação comunica a retificação da 
publicação realizada no dia 19/03/2010 no DOE nº 31628. 
Resultado de Licitação: Pregão Presencial n°005/2010. Onde Lê: 
V de S. Santos Transporte-ME, Leia-se: Vivaldo de S. Santos & 
Cia Ltda-Me.

Santarém, 25 de março de 2010.
Raimunda lucineide Gonçalves Pinheiro

Secretária Municipal de Educação

PREFEiTuRA muNiciPAl DE PARAGomiNAs
NúmERo DE PublicAção: 83732

TomADA DE PREços - 012/10 – obj: Aquis. de tubos de 
concreto pré-moldado, classe CL – 1, tipo macho/fêmea 
aplicação: serviços de drenagem e saneamento pluvial no 
Município de Paragominas. Data de abertura: 09/04/2010 às 
09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e 
das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame.Pgm.:25/03/10.
secretaria mun. de meio Ambiente e urbanismo – sEmmA 
e conselho mun. de Defesa do meio Ambiente - coNDEmA 
– coNvocAção. A Secretaria Mun. de Meio Ambiente e 
Urbanismo, em conjunto com o Conselho Mun. de Defesa do Meio 
Ambiente – CONDEMA, no uso de suas atribuições e considerando 
a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação 
da Política de Meio Ambiente, convidam a população em geral, 
autarquias, fundações e todas as entidades organizadas, 
governamentais e não-governamentais, a participarem da ii 
conferência municipal de meio Ambiente, que será realizada 
no Auditório da Prefeitura, dia 09/04/2010, a partir 
das 08 horas, tendo como Tema central “Desenvolvimento 
sustentável no município verde.

 Paragominas, 08 de março de 2010.
 Ass: odilson Antonio silva Picanço 

 Secretário Mun. de Meio Ambiente e Urbanismo.

PREFEiTuRA muNiciPAl DE oRiximiNá
NúmERo DE PublicAção: 83704

contrato nº.038/2010;Origem: Inexigibilidade nº.INEX-
008-PMO/10; Contratante: Prefeitura Municipal de 
Oriximiná;Contratada: R.O.T. Farias-ME, Objeto: fornecimento 
de passagens e camarotes(fluviais)techo:OXA/STM/OXA;Valor 
:R$-75.850,00; dotação:1515.082441030.2102; Vigência: 
19/02/10 a 31/12/10; Data da assinatura: 19/02/2010.
contrato 044/2010. Origem;Inexigibilidade nºINEX-010-
PMO/2010; Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná; 
Contratada: Daniel Pereira Sarubi, objeto: fornecimento de 
passagens e camarotes(fluviais)techo:OXA/MAO/OXA;Valor R$-
72,000,00; dotação: 1515.082441030.2102, Vigência: 26/02/10 
a 31/12/10; Data da assinatura: 26/02/10
contrato 051/2010. Origem; Convite nº 035-A-PMO/2010; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná; Contratada: 
J.L.G. dos Anjos-ME , Objeto: Contratação de empresa com 
fornecimento de material e mão de obra para Recuperação, com 
reparos nas instalações da Escola Municipal Raimundo Muniz 
de Figueiredo, zona urbana do Município; Valor R$-86.194,30; 
dotação:0911.123611019.10263, Vigência: 03/03/10 a 
01/05/10; Data da assinatura: 03/03/10

PREFEiTuRA muNiciPAl DE bom JEsus Do TocANTiNs
NúmERo DE PublicAção: 84083

comissão PERmANENTE DE licicTAção.
A Prefeitura de municipal de bom Jesus do Tocantins 
Pará, comunica o cANcElAmENTo do Processo Licitató-
rio TP nº 002/2010, Abertura: 17/02/2010, as 15:00hrs.

PREFEiTuRA muNiciPAl DE bANNAcH/PA
NúmERo DE PublicAção: 84088

Aviso DE liciTAção
REsumo DE EDiTAl

moDAliDADE: Tomada de Preços n.º 004/Pmb/2010. 
TiPo: menor Preço Global. obJETo: Implantação de 3,7 km 
(três quilômetros e setecentos metros), recuperação de 1,5 km 
(um quilometro e meio) de estradas vicinais e construção de 
50,00 m de ponte mista de concreto e madeira no PA Araguaxin 
II, conforme especificações contidas nos Anexos do Edital. 
PRAZo DE ExEcução: 180 Dias. REGimENTo: Lei Federal 
8.666/93 com as alterações da Lei n.º 8.883/94 e demais 
alterações posteriores. PRAZo PARA ENTREGA E AbERTuRA 
Dos ENvEloPEs: 10h30m do dia 09 de abril de 2010. vAloR 
Do EDiTAl: R$ 300,00. iNFoRmAçÕEs: O Edital completo 
e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h 
00m às 14h00m, nos dias úteis, na Secretaria Municipal de 
Administração. Endereço da Prefeitura: Av. Paraná, n.º 27, 
Centro, Bannach–PA. Fone (94) 3305-11-40.

 álvaro maia 
 Presidente da C.P.L.

PREFEiTuRA muNiciPAl DE oRiximiNá
Aviso de homologação e adjudicação. Modalidade: TomADA DE 
PREço nº TP-003-Pmo/2010. objeto: Contração de empresa 
especializada para execução da obra de Infraestrutura Urbana 
da Rua 24 de dezembro Município de Oriximiná. Vencedor: M. 
P. ENGENHARIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA ME, valor R$-
1.092.349,98 Conforme mapa e parecer jurídico anexados aos 
auto homologo a Licitção na forma da Lei 8.666/93-FERNANDO 
DIOGENES CALDERARO ANDRADE, 18 de março de 2010.

PREFEiTuRA muNiciPAl DE REDENção
NúmERo DE PublicAção: 84063

Aviso PREGão PREsENciAl Nº.019/2010
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 09/04/2010 às 09h00min, licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, 
tendo como objeto: Contratação de Empresa para fornecimento 
de Gêneros Alimentícios em geral para serem utilizados no 
exercício financeiro 2010 em atendimento aos programas da 
secretaria Municipal de Assistência Social. O edital completo esta 
a disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo 
nº 383 setor Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-
8486/8780, e-mail licitacao@prefeiturade redencao.com.br,

 Wilmar marinho lima 
 PREGOEIRO.

PREFEiTuRA muNiciPAl DE REDENção
NúmERo DE PublicAção: 84064

Aviso PREGão PREsENciAl Nº.017/2010
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 08/04/2010 às 09h00min, licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, 
tendo como objeto: Contratação de Empresa para fornecimento 
de Carteira escolar tipo Universitária e Bancada para 
computadores para serem utilizadas pela secretaria municipal 
de Educação. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 setor Oeste. Mais 
informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, e-mail: 
licitacao@prefeituraderedencao.com.br, 

Wilmar marinho lima 
 PREGOEIRO.

PREFEiTuRA muNiciPAl DE REDENção
NúmERo DE PublicAção: 84061

1º TERmo ADiTivo Ao coNTRATo 050/2009
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: coNsTRuToRA mEi-
REllEs mAscARENHAs lTDA CNPJ: 03.477.793/0001-
22 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 
e suas alterações. obJETo: Contratação de empresa para 
execução de obras de pavimentação de vias urbanas em asfalto 
Tipo TSS (Tratamento Superficial Simples) e TSD (Tratamento 
Superficial Duplo), incluindo o meio fio, e asfalto Tipo CBUQ 
(Concreto Betuminoso Usinado a Quente) na Sede do Município 
de Redenção. Prorrogação vigência do contrato/Permanece 
inalterada as demais condições contratuais. 18 de março de 
2010.

 Gabinete do Prefeito municipal.
Aviso PREGão PREsENciAl Nº.015/2010

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 07/04/2010 às 09h00min, licitação 
sob modalidade PREGão PREsENciAl, tipo menor preço 
por lote, tendo como objeto: contratação de empresa para 
fornecimento de gêneros alimentícios em geral, para o 
exercício financeiro 2010, em atendimento as secretarias da 
Rede pública municipal. O edital completo esta a disposição 
no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 setor 
Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, 
e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br, 

Wilmar marinho lima 
 PREGOEIRO.

Aviso PREGão PREsENciAl Nº.016/2010
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 07/04/2010 às 15h00min, licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para execução dos 
serviços e de locação de Veículos e Maquinas pesada. O edital 
completo esta a disposição no endereço supracitado. Rua Henrique 
Timóteo nº 383 setor Oeste. Mais informações nos telefones (94) 
3424-8486/8780, e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br,

 Wilmar marinho lima 
 PREGOEIRO.

Aviso PREGão PREsENciAl Nº.018/2010
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 08/04/2010 às 15h00min, licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
Computadores, Impressoras, materiais Permanente, expediente 
em geral, elétrico eletrônico, informática e suplementos de 
informática, para serem utilizado no exercício financeiro 2010. 
O edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Rua Henrique Timóteo nº 383 setor Oeste. Mais informações 
nos telefones (94) 3424-8486/8780, e-mail licitacao@
prefeituraderedencao.com.br, 

Wilmar marinho lima 
 PREGOEIRO.

Aviso PREGão PREsENciAl Nº.020/2010
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 09/04/2010 às 15h00min, licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de higiene, limpeza, Utensílios, higiene pessoal e 
produtos de Higiene Hospitalar. O edital completo esta a disposição 
no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 setor 
Oeste. Mais informações no telefone (94) 3424-8486/8780, site: 
e-mail licitacao@prefeitura deredencao.com.br,

 Wilmar marinho lima 
 PREGOEIRO.

Aviso PREGão PREsENciAl Nº.021/2010
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 12/04/2010 às 09h00min, licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de mão de obra-mecânica e serviços de lava jato em 
veículos leves e pesados da Prefeitura Municipal de Redenção. 
O edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Rua Henrique Timóteo nº 383 setor Oeste. Mais informações 
no telefone (94) 3424-8486/8780 site: e-mail licitacao@
prefeituraderedencao.com.br,

 Wilmar marinho lima 
 PREGOEIRO. 

Redenção, 18/03/2010.

PREFEiTuRA muNiciPAl DE REDENção
NúmERo DE PublicAção: 84066

1º TERmo ADiTivo Ao coNTRATo 067/2009
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ 
04.144.168/0001- 21. CONTRATADA: ElETRoFoRT coNs-
TRuToRA E comÉRcio lTDA CNPJ: 83.648.964/0001-78. 
Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas 
alterações. obJETo Contratação de empresa de construção civil 
de obras e engenharia para reforma e ampliação de postos de 
saúde e hospitais municipais. Prorrogação vigência do contrato/
Permanece inalterada as demais condições contratuais. 18 de 
março de 2010. 

Gabinete do Prefeito Municipal.

PREFEiTuRA muNiciPAl DE cuRuçá
NúmERo DE PublicAção: 84187

Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Curuçá usando de 
suas atribuições legais vem através do Presidente da Comissão 
de Licitação Wotson valadão de moura tornar público o extrato 
de edital conforme abaixo:
TomADA DE PREço 004/2010 Pmc – TP MENOR PREÇO 
EMPREITADA GLOBAL objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para efetuar os serviços de ampliação e reforma do Prédio da 
Prefeitura municipal ( sede Administrativa ), conforme 
projeto básico e memorial descritivo anexo.
Data da Abertura: 13/04/2010. Horário: 08:00 Hs.
Será julgado o processo de licitação na sala de licitações da 
Prefeitura municipal de curuçá – PA. Para aquisição do edital 
compareça na sede do município com credenciamento para 
recebimento do mesmo. Valor do Edital: R$ 200,00

lEão & olivEiRA lTDA
NúmERo DE PublicAção: 84148

lEão & olivEiRA lTDA., CNPJ n? 04876415/0001-60, l em 
Breves/PA, à Av. Br. do Rio Branco 1304,  comunica o extravio 
de 03 blocos de N. Fiscal, série “D” de n?s  01 a 150 e 01 série 
“1”, no dia 20/05/2008, conforme B.O. n?00053/2010.000427-0 
de 26/02/2010

PREFEiTuRA muNciPAl DE ouRÉm
NúmERo DE PublicAção: 84227

A PREFEiTuRA muNciPAl DE ouRÉm, torna público, que 
estará cadastrando empresas a partir dia 25/03/2010 até 
27/03/2010, para realização do teste de aceitabilidade que 
ocorrerá dia 31/03/2010.

PREFEiTuRA muNiciPAl DE são miGuEl Do GuAmá
NúmERo DE PublicAção: 84194

coNcuRso Público N° 001/2010 
 AvAliAção DE TÍTulos

ExTRATo DE EDiTAl DE coNvocAção N° 001/2010
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá CONVOCA os 
candidatos de nível superior pré-classificados na prova objetiva 
relativa ao Concurso Público n° 001/2010, cujos nomes constam 
do Edital de Convocação, a entregarem os documentos que 
comprovem suas titulações, conforme prevêem os itens 8.2 e 
9.3 do respectivo edital. Fica determinado os dias 31/03/2010 e 
01/04/2010, no horário das 08:00 hs às 14:00 hs para a entrega 
da documentação em referência, nos locais indicados no Edital 
de Convocação, que está disponível no Quadro de Avisos da 
Prefeitura e no site da UEPA (www.uepa.br).

 vildemar Rosa Fernandes
 Prefeito Municipal.


